
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 19.12.2023року с. Вороньків № 1025-28-VIII

Про затвердження Програми охорони 
навколишнього природного середовища 
населених пунктів Вороньківської 
територіальної громади на 2024 - 2026 роки

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 15 Закону України «Про охорону навколишнього природного 
середовища», постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 
року № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 
природоохоронних заходів», з метою реалізації державної стратегії 
досягнення безпечних для людини стандартів оточуючого середовища та 
використання природних ресурсів на території Вороньківської 
територіальної громади, Вороньківська сільська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму охорони навколишнього природного 
середовища населених пунктів Вороньківської територіальної громади на 
2024 - 2026 роки, що додається.
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань
екології, земельних відн

Сільський голова

хітектури, будівництва.

Любов ЧЕШКО



ПАСПОРТ
Програми охорони навколишнього природного середовища 
населених пунктів Вороньківської територіальної громади 

на 2024 - 2026 роки

1 Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

2 Дата, номер і назва законодавчих 
документів щодо розроблення 
Програми

Розпорядження
Вороньківської сільської ради 
від 12.10.2023 № 246 «Про 
розробку цільових програм 
Вороньківської сільської ради 
на 2024-2026 роки»

3 Розробник Програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

5 Відповідальний виконавець Програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

6 Учасники Програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради, 
старости старостинських
округів, КП ЖКК «Вороньків»

7 Термін реалізації Програми 2024-2026 роки

Загальний обсяг фінансових ресурсів, Q
необхідних для реалізації Програми, 
всього:

2024 рік - 100, 0 тис. гри.

2025 рік

2026 рік



1. Загальні положення

Програму розроблено відповідно до вимог Бюджетного кодексу 
України, Податкового кодексу України, Закону України «Про охорону 
навколишнього природного середовища» від 25.06.1991р. №1264-ХІІ, 
Постанови КМУ «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать 
до природоохоронних заходів» від 17 вересня 1996р. №1147, постанови 
Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 року № 634 «Про 
затвердження Положення про Державний фонд охорони навколишнього 
природного середовища» (зі змінами).

Підставою для розроблення Програми є існування екологічних проблем 
у навколишньому середовищі на території громади, розв’язання яких 
потребує залучення бюджетних коштів, координації спільних дій 
виконавчого комітету ради, підприємств, установ, організацій та населення.

2. Визначення проблеми, на розв’язання, якої спрямована програма

Програма визначає пріоритети екологічної політики на підвідомчій 
території, основні завдання з охорони довкілля і раціонального використання 
природних ресурсів, шляхів їх досягнення, координацію дій державної влади 
та місцевого самоврядування.

Необхідність розробки програми зумовлена зміною екологічного стану 
навколишнього природного середовища.

Головним завданням у вирішенні екологічних проблем має бути 
зниження негативного впливу господарської діяльності на навколишнє 
природне середовище, збереження екологічно безпечного середовища для 
життя і здоров’я людей та різноманітних біоресурсів.

3. Мета і завдання Програми

Основною метою Програми є створення умов для забезпечення 
екологічної безпеки, охорони навколишнього природного середовища та 
поліпшення його стану, реалізація ефективної природоохоронної політики на 
місцевому рівні.

Виконання передбачених Програмою природоохоронних заходів буде 
забезпечуватися шляхом сприяння їх реалізації, об’єднання та координації 
зусиль виконавчого комітету ради, природоохоронних організацій, 
підприємств, наукових установ, засобів масової інформації, населення та 



громадських організацій, залучення зацікавлених сторін до вирішення 
пріоритетних проблем.

Основні завдання Програми

Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території 
громади, основними завданнями Програми охорони навколишнього 
природного середовища та пріоритетними напрямками екологічної політики 
сільської ради є:
1. Охорона і раціональне використання земель:

- здійснення заходів по очищенню, відновленню земель засмічених 
промисловими, побутовими та іншими відходами.

2. Охорона і раціональне використання водних ресурсів:
- придбання насосного і технологічного обладнання для заміни такого, 
що використало свої технічні можливості на комунальних 
каналізаційних системах;
- заходи з охорони підземних вод та ліквідація джерел їх забруднення;
- заходи щодо відновлення і підтримання санітарного стану річок.

3. Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів:
- ліквідація наслідків буреломів, сніголомів, вітровалів;
- заходи з озеленення населених пунктів.

4. Охорона і раціональне використання ресурсів тваринного світу:
-заходи щодо охорони тваринного світу та боротьби з браконьєрством.

5. Збереження природно-заповідного фонду.
6. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових 

відходів:
- придбання обладнання та машин для збору, транспортування та 
складування побутових відходів;
- придбання та встановлення контейнерів для твердих побутових 
відходів;
- забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, 
зберігання відходів та небезпечних хімічних речовин, у тому числі 
непридатних або заборонених до використання хімічних засобів 
захисту рослин;
- збирання, вивезення, утилізація відпрацьованих ламп розжарювання.

7. Виконання робіт по ліквідації карантинних рослин.
8. Еколого-просвітницька діяльність.



4. Обсяги та джерела фінансування Програми

Основним джерелом фінансування Програми є акумуляція коштів 
місцевого фонду охорони навколишнього середовища за рахунок 
надходження екологічного податку та інші джерела фінансування, не 
заборонені законодавством..

Кошториси витрат на реалізацію Програми складаються по мірі потреб 
та затверджуються на сесіях сільської ради.

5. Очікувані результати реалізації Програми

В результаті реалізації програмних заходів очікується:
- прийняття екологічно виважених управлінських рішень;
- ефективне використання коштів, передбачених на 
природоохоронні заходи та комплексне вирішення екологічних 
проблем громади;
- підвищення рівня екологічної культури та екологічної свідомості 
громадян;
- збереження та раціональне використання природних ресурсів;
- зменшення шкідливого впливу відходів на навколишнє середовище та 
здоров’я людини;

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Організаційний супровід та координацію діяльності, щодо виконання 
Програми здійснюється відділом соціального захисту виконавчого комітету 
Вороньківської сільської ради.

Виконавці Програми:
- про хід її виконання інформують Вороньківську сільську раду - до 

березня 2027 року;
- забезпечують обговорення стану та проблем реалізації Програми на 

сесіях Вороньківської сільської ради;
- у разі зміни у законодавчих актах України, які можуть вплинути на 

результат реалізації запланованих Програмою заходів, забезпечують 
внесення на розгляд сесій Вороньківської сільської ради поправок і 
доповнень до Програми.

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з
питань освіти, моло, 
захисту. /

жультури і спорту, охорони здоров’я та соціального

Сільський голов; Любов ЧЕШКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням сесії Вороньківської 
сільської ради від 19.12.2023 
року№ 1025-28-VIII

Заходи Програми 
охорони навколишнього природного середовища населених пунктів 

Вороньківської територіальної громади 
на 2024 рік

№

П/п

Зміст заходів Термін 

виконання

Джерело 

фінансування

Необхідний 
обсяг коштів

тис. грн.

Відповідальні

виконавці

1. Ліквідація несанкціонованих
сміттєзвалищ. вирішення
проблем пов’язаних із
вивезенням та утилізацією 
твердих побутових відходів.

Протягом

2024 року

місцевий 

бюджет

КП ЖКК 
«Вороньків»

2. Збирання, вивезення та
утилізація відпрацьованих ламп 
розжарювання

Протягом

2024 рік

місцевий 

бюджет

Виконавчий 
комітет

КПЖКК 
«Вороньків»

3. Виконання робіт по ліквідації 
карантинних рослин

Протягом

2024 рік

місцевий 

бюджет

КПЖКК 
«Вороньків»

4 Придбання та встановлення 
контейнерів для твердих 
побутових відходів

Протягом

2024 рік

місцевий 

бюджет

100,00 Виконавчий 
комітет

5 Ліквідація аварійних дерев та 
сухостою 

______________ __________

Протягом

2024 рік

місцевий 

бюджет

КПЖКК 
«Вороньків»

______________


